

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2007 ജൂൺ 21, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) പട്ടിക സമുദായത്തിലെ ഭവനരഹിതർക്ക് വീട് നിർമ്മിക്കുന്നതിന് 2006-07 ൽ മാറ്റിവച്ച തുക ചെലവഴിക്കുന്ന കാര്യത്തിൽ ഉണ്ടായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ഗുരുതരമായ വീഴ്ചകളിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.കെ.ഷാജു പട്ടികസമുദായക്ഷേമവും ഊർജ്ജവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) മുല്ലപ്പെരിയാർ ഡാമിലെ ജലനിരപ്പ് 110 അടിയായി നിജപ്പെടുത്തി ജനങ്ങളുടെ ജീവനും സ്വത്തിനും സംരക്ഷണം നൽകേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി . ഇ.എസ്.ബിജി മോൾ ജലവിഭവ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

(1) കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവും സഭാനേതാവുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്യുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) അനൗദ്യോഗികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സാജുപോൾ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന:

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

5. ധനകാര്യം:

2007-08 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ **III** - നീതിന്യായ നിർവ്വഹണം

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ **XII** - പോലീസ്

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ **XIII** - ജയിലുകൾ

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ **XLII** - വിനോദ സഞ്ചാരം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2007 ജൂൺ 20

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Thursday, June 21, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.K.Shaju to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Communities and Electricity to the serious situation, reported to have arisen due to the non-utilisation of the amount earmarked during the year 2006-07 for the construction of houses for the homeless persons belonging to scheduled communities.
- (2) Smt.E.S.Bijimol to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to give protection to the life and property of people by fixing the water level of Mullapperiyar Dam to 110 feet.

III Presentation of Reports :

- (1) Shri. V.S. Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Ninth Report of the Committee.
- (2) Shri. Saju Paul, Chairman Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Fourth Report of the Committee

IV. Consideration of Report :

Consideration of the Ninth Report of the Business Advisory Committee.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial year 2007-08.

Demand No. **III** - Administration of Justice

Demand No. **XII** - Police

Demand No. **XIII** - Jails

Demand No. **XLII** - Tourism

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 20, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.